Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 51.800,00( Cinquenta e
Um Mil Oitocentos Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 342 de
10 de dezembro de 2020.

Decreto Nº 22 - FINANCEIRO

[...]

de projetos de lei de iniciativa do poder executivo. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93e suas 
alterações. 

NOME DO CONTRATADO: AYRES, CATELINO & PIMENTEL ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 

CPF/CNPJ: 16.799.663/0001-58 
VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) global. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 042/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0460102/2022, IN-01-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: 
AYRES, CATELINO & PIMENTEL ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ: 16.799.663/0001-58 valor de 
R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica especializada na 
prestação de consultoria jurídica, preventiva e litigiosa, para acompanhar e atuar em processos judiciais que versem 
sobre matéria de Direito Administrativo, Civil e Tributário, perante a justiça Comum Federal de 1º grau, Tribunal

[...]

75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: GRASIELA DOURADO CONSULTORIA 

CPF/CNPJ: 34.160.520/0001-83 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02 
Atividade: 2026 
Elemento: 3390.39.00  
Fonte de Recurso: 1 – Educação 25% 

VALOR R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais). 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 047/2022” 

Ref. PROCESSO n.º 0480102/2022, DI-041-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: GRASIELA DOURADO CONSULTORIA, inscrita no CNPJ Nº: 
34.160.520/0001-83 valor estimado de R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais). 
OBJETO: Contratação de prestação de serviço Consultoria Pedagógica para Secretaria de 
Educação Municipal de Iraquara nos conteúdos descritos: Realização de capacitação 
complementar às existentes (temáticas não abordadas por outras consultorias);